粤精准医函〔2024〕697 号

学会各会员，各有关单位、人士：

为深入探讨儿科呼吸系统疾病的诊治，进一步规范诊疗方案，

为临床患儿的诊断和治疗提供科学普及，同时为儿科中青年医师

提供更多的学术交流和自我展示机会，由广东省精准医学应用学

会主办，儿童精准诊疗分会承办的“‘披金斩疾’儿童呼吸系统

疾病知识竞技大赛广东省省级启动会暨广州赛区市级赛”，原计

划于 2024 年 8 月 17 日在广州举办，现延期至 2024 年 8 月 24 日

举行。

现将有关事项通知如下：

一、活动时间及地点

时间：2024 年 8 月 24 日 14 时开始

地点：广州三寓宾馆骏晖楼（主楼）14 楼锦云厅（广州市

越秀区三育路 23 号大院）

- 5 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2024年 8月 24日 14时开始

地点：广州三寓宾馆骏晖楼（主楼）14 楼锦云厅（广州市

越秀区三育路 23号大院）

时间 议题 专家

广东省省级启动会

14:00-14:10 大会主席致辞

孙炳刚 常务副会长兼秘书长

广东省精准医学应用学会

陈运彬 教授

广东省妇幼保健院

马 廉 教授

广州医科大学附属第三医院

14:10-14:20 活动介绍
马 廉 教授

广州医科大学附属第三医院

14:20-14:25 启动仪式 牵头专家

广州赛区市级赛

14:25-14:30 宣读比赛赛制 大会主席

披“金”斩“疾”Part 1——不测之智

14:30-14:45 必答挑战赛

（30题）
参赛选手（3人/组，6组）

14:45-14:50 错题解析 参会专家

披“金”斩“疾”Part 2——智勇双全

14:50-15:10 抢答挑战赛

（40题）
参赛选手（3人/组，6组）

15:10-15:15 错题解析 参会专家

披“金”斩“疾”Part 3——足智多谋

15:15-15:30 病例解析挑战赛 -组 1 参赛选手（3人/组）

- 6 -

15:30-15:35 病例解析点评 参会专家

15:35-15:50 病例解析挑战赛 -组 2 参赛选手（3人/组）

15:50-15:55 病例解析点评 参会专家

15:55-16:10 病例解析挑战赛 -组 3 参赛选手（3人/组）

16:10-16:15 病例解析点评 参会专家

16:15-16:30 病例解析挑战赛 -组 4 参赛选手（3人/组）

16:30-16:35 病例解析点评 参会专家

16:35-16:50 病例解析挑战赛 -组 5 参赛选手（3人/组）

16:50-16:55 病例解析点评 参会专家

16:55-17:10 病例解析挑战赛 -组 6 参赛选手（3人/组）

17:10-17:15 病例解析点评 参会专家

17:15-17:25 结果公布 颁奖嘉宾

17:25-17:30 大会主席总结 大会主席

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 8月 6日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）